



## Filippo Danesi

**Nazionalità:** Italiana

**☎ (+39) 3922418254**

**Data di nascita:** 24/07/1993

**Sesso:** Maschile

**✉ Indirizzo e-mail:** [filippo.danesi93@gmail.com](mailto:filippo.danesi93@gmail.com)

**🌐 Sito web:** [www.filippodanesi.it](http://www.filippodanesi.it)

**💬 Skype :** filippo.danesi

**🌐 LinkedIn :** <https://www.linkedin.com/in/filippodanesi/>

**📍 Indirizzo:** Via Giovanni Verga 19, 56017 San Giuliano Terme (Italia)

### PRESENTAZIONE

---

Il mio ruolo consiste nel guidare le attività di marketing B2B dell'azienda, collaborando con un team di professionisti del marketing e delle vendite e gestendo il budget della pubblicità web dei clienti e definendo gli obiettivi di marketing in modo più efficace. Un'altra parte molto entusiasmante del mio lavoro è scrivere e revisionare articoli di blog e ottimizzare i siti web per garantire un buon posizionamento sui motori di ricerca.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

---

#### SEO Specialist e Web Analyst

**TeseCom** [ 10/2020 – Attuale ]

Città: Pisa

Paese: Italia

#### Specialista di e-commerce

**BRAND-ON Agenzia di Comunicazione** [ 05/2019 – 10/2020 ]

Indirizzo: Ponsacco (Italia) - <https://www.brand-on.it/>

Città: Ponsacco

Paese: Italia

#### Consulente alle vendite di reparto

**Leroy Merlin** [ 03/2018 – 08/2018 ]

Indirizzo: Livorno (Italia) - <https://www.leroymerlin.it/>

Città: Livorno

Paese: Italia

#### Operatore Giudiziario

**Regione Toscana** [ 06/2017 – 02/2018 ]

Indirizzo: Livorno (Italia) - <https://www.regione.toscana.it/servizio-civile>

Città: Livorno

Paese: Italia

Servizio Civile c/o Tribunale Penale - Livorno

### **Addetto alle vendite di reparto**

**Decathlon Italia** [ 11/2016 – 01/2017 ]

Indirizzo: Livorno (Italia) - <https://www.decathlon.it/>

Città: Livorno

Paese: Italia

### **Agente di vendita**

**OM Group Spa** [ 06/2016 – 09/2016 ]

Indirizzo: Livorno (Italia) - <https://om-group.it/>

Città: Livorno

Paese: Italia

### **Consulente commerciale**

**MyBestGroup** [ 05/2015 – 05/2016 ]

Indirizzo: Livorno (Italia) - <https://www.mybestgroup.it/>

Città: Livorno

Paese: Italia

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

### **Global Marketing, Comunicazione & Made in Italy**

**Centro Studi Comunicare l'Impresa** [ 06/2021 – Attuale ]

<https://comunicareimpresa.com/>

Promosso dalla Fondazione Italia USA

### **Data Analytics e Marketing Intelligence**

**24ORE Business School** [ 03/2021 – 07/2021 ]

<https://www.24orebs.com/>

### **E-Commerce: Design and Management**

**IED Istituto Europeo di Design** [ 03/2020 – 12/2020 ]

Indirizzo: Firenze (Italia)

<https://www.ied.it/>

**Campi di studio:** Marketing , Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) : *Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) non ulteriormente definite*

**Livello EQF:** Livello 5 EQF

Funzionalità avanzate di un e-commerce, utilizzo di software per marketing automation e ottimizzazione delle funzioni di navigazione e gestione.

### **Tecnico della programmazione e dello sviluppo di siti internet e pagine web**

**Istituto Modartech** [ 10/2018 – 07/2019 ]

Indirizzo: Pontedera (Italia)

<https://www.modartech.com/>

**Campi di studio:** Informatica

**Livello EQF:** Livello 4 EQF

Competenze web e grafiche, in ambito SEO, social media management e conoscenze di marketing e comunicazione visiva.

## Diploma di Istruzione Secondaria Superiore

*Liceo delle Scienze Umane "Angelica Palli"* [ 09/2008 – 06/2013 ]

Indirizzo: Livorno (Italia)

<http://www.isisniccolinipalli.livorno.org/>

Campi di studio: Scienze sociali e del comportamento

Livello EQF: Livello 4 EQF

Antropologia, Pedagogia, Psicologia e Sociologia.

### COMPETENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

**inglese**

**ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B1**

**PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2**

### COMPETENZE DIGITALI

---

SEO / Google Analytics / Wordpress / CSS / HTML / Adobe Photoshop / Facebook Ads / Instagram / Google Search Console / Adobe Illustrator / Facebook / Google Tag Manager / SEM / Editing foto e video / Canva / Android / MailPoet / MailChimp / Prestashop / WooCommerce / Posta Elettronica Certificata

### PUBBLICAZIONI

---

#### **La follia attraverso il tempo**

[2015]

<https://www.uninfonews.it/la-follia-attraverso-il-tempo/>

Uni Info News

#### **La fame controlla il cervello o il cervello controlla la fame?**

[2015]

<https://www.uninfonews.it/la-fame-controlla-il-cervello-o-il-cervello-controlla-la-fame/>

Uni Info News

#### **“Il Paese felice”**

[2015]

<https://www.uninfonews.it/il-paese-felice-2/>

Uni Info News

#### **La “Generazione Bataclan”**

[2015]

<https://www.uninfonews.it/la-generazione-bataclan/>

Uni Info News

#### **L'insonnia: cause e cure per un dolce sonno**

[2016]

<https://www.uninfonews.it/linsonnia-cause-e-cure-per-un-dolce-sonno/>

Uni Info News

## **Omosessualità e famiglia: un dibattito aperto**

[2015]

<https://www.uninfonews.it/omosessualita-e-famiglia-un-dibattito-aperto/>

Uni Info News

## **L'importanza dello Psicologo e del "Coaching"**

[2015]

<https://www.uninfonews.it/limportanza-dello-psicologo-e-del-coaching/>

Uni Info News

## **PATENTE DI GUIDA**

---

**Patente di guida:** A1

**Patente di guida:** B

## **CONFERENZE E SEMINARI**

---

### **Sport & Exercise Psychology Under... the Leaning Tower**

[ Università di Pisa, 04/03/2016 – 05/03/2016 ]

## **ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI**

---

### **Concetti fondamentali di Google Tag Manager**

Google [ 04/11/2021 ]

[https://analytics.google.com/analytics/academy/certificate/0gTZHCX4QFSxY6aEEu\\_NWg](https://analytics.google.com/analytics/academy/certificate/0gTZHCX4QFSxY6aEEu_NWg)

### **Google Analytics Individual Qualification**

Google [ 03/11/2021 ]

<https://skillshop.exceedlms.com/student/award/GtpThETyz9jYBtdkvmtMn5cN>

### **LinkedIn Marketing Strategy Certification**

LinkedIn [ 03/11/2021 ]

<https://verify.skilljar.com/c/4hnuoh8h2nhs>

### **LinkedIn Marketing Solutions Fundamentals Certification**

LinkedIn [ 03/11/2021 ]

<https://verify.skilljar.com/c/hdfhh6x4426f>

### **Google Analytics avanzato**

Google [ 31/05/2021 ]

<https://analytics.google.com/analytics/academy/certificate/5ggYQI5GTrGwKylkCoX9qw>

### **Concetti di base del marketing digitale**

Google [ 24/11/2020 ]

ID certificato: CJK HLC 58R

<https://learndigital.withgoogle.com/digitaltraining/validate-certificate-code>

### **Certificazione Google Ads sulla rete di ricerca**

Google [ 03/11/2020 ]

<https://skillshop.exceedlms.com/student/award/59826246>

## Certificazione Google Ads sulle misurazioni

Google [ 04/11/2020 ]

<https://skillshop.exceedlms.com/student/award/61207245>

### COMPETENZE ORGANIZZATIVE

---

#### Competenze organizzative

- attenzione ai dettagli e orientamento al risultato;
- ricerca soluzioni veloci e innovative;
- propensione al lavoro in team;
- capacità di agire per obiettivi;
- multitasking.

### COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

---

#### Competenze comunicative e interpersonali.

- costante volontà di apprendimento;
- coordinazione, ordine, precisione e flessibilità;
- ottime doti comunicative e relazionali.

### COMPETENZE PROFESSIONALI

---

#### Competenze professionali

Ho esperienza da circa 5 anni nell'ambito del commercio, customer service e responsabilità di reparti vendita.

Più recentemente ho sviluppato mie competenze che comprendono inbound e outbound marketing, gestione dei social media, SEO e SEM, gestione e-commerce, content marketing e email marketing, oltre che a progettazione grafica e realizzazione siti web.

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

San Giuliano Terme, 04/11/2021



Filippo Danesi